上海固高欧辰智能科技有限公司
地    址：上海市闵行区东川路 555 号 4 号楼一层
咨询中心：4006-300-321
传    真：86-021-54708386
电    话：86-021-54708386/54708786
网    址：www.softlink.cn
IBX-234-401-E1 EtherCAT

扩展接口，具有灵活的扩展功能。轴模块的外观如图 1-1 所示。
图 1-1 轴模块外观图
1.1  轴模块产品型号说明
IBX 2  x  x - 00  1  -xx
IDEABOX AXIS
Module
2：300模具系列
3：Blade模具系列
01~99,IO点数
1~9,子编号
IO type:1-Digital;
2-Analog;
3-Mix(D&A);
             4-AXIS
5-特殊功能.
扩展说明（option）
IO方向: 0-None;
1-In;
2-Out;
3-I/O.
图 1-2 轴模块型号说明
1-4
1.2  轴模块电气规格说明
轴模块的电气规格如表 1-1 所示。
表 1-1 轴模块电气规格
电源输入
供电要求 （24V+ 10%）DC 2A *注 1
输入规格
编码器 ABC 反馈 RS-422 规范差分输入
驱动报警 光耦输入，低电平有效
电机到位信号 光耦输入，低电平有效
编码器电源 +5V 电压输出
编码器输入频率 最大 2MHz
输出规格
伺服使能 光耦输出，等效为 OC 门
清除报警 光耦输出，等效为 OC 门
位置指令（脉冲+方向） RS-422 规范差分输出
脉冲输出频率 最大 2MHz
注 1：轴模块由 24V 直流电源供电，在端子板的输出接口端子也提供 24V 电源为外部负载供电，
上表所列的工作电流只包括轴模块本身正常工作的电流，不包括外部负载的电流，选择直流电源时
应计算轴模块和外部负载的电流消耗之和。
2-5
第2章  硬件连接
轴模块的外部接口如图 2-1 所示。
图 2-1 轴模块外部接口示意图
轴模块硬件接口说明见表 2-1。
表 2-1 轴模块外部接口说明
位置序号 接口标识 功能
1 OUT EtherCAT 100BASE 网线插座 1
2 IN EtherCAT 100BASE 网线插座 2
3 P1 电源、限位、Home 输入接口
4 AXIS1~AXIS6 轴信号接口 1~6
5 MPG 手轮输入接口
6 gLink-I 专用通讯接口
7 P2 12 路通用输入、8 路通用输出、电源接口
2.1  轴模块硬件接口定义
2.1.1  电源、限位及 HOME 输入接口
轴模块电源、限位及 HOME 输入接口如图 2-2 所示。
2-6
图 2-2 电源、限位及 HOME 输入接口
接口各引脚的定义如表 2-2 所示
表 2-2 电源、限位、Home输入引脚定义
引脚 信号 说明 引脚 信号 说明
1 PE 保护地（连接大地） 2 1L+ IO+24V 输入
3 24V 模块+24V 输入 4 1M IO+24V 参考地
5 0V 模块+24V 参考地 6 HM0 1 轴原点输入
7 HM1 2 轴原点输入 8 HM2 3 轴原点输入
9 HM3 4 轴原点输入 10 HM4 5 轴原点输入
11 HM5 6 轴原点输入 12 LMT0+ 1 轴正向限位
13 LMT0- 1 轴负向限位 14 LMT1+ 2 轴正向限位
15 LMT1- 2 轴负向限位 16 LMT2+ 3 轴正向限位
17 LMT2- 3 轴负向限位 18 LMT3+ 4 轴正向限位
19 LMT3- 4 轴负向限位 20 LMT4+ 5 轴正向限位
21 LMT4- 5 轴负向限位 22 LMT5+ 6 轴正向限位
23 LMT5- 6 轴负向限位 24 COM0 原点、限位输入公共端
2.1.2  电源、通用 I/O 接口
轴模块电源及通用 I/O 接口如图 2-3 所示。
图 2-3 电源、通用 I/O 接口
接口各引脚定义见表 2-3。
表 2-3 电源、通用 I/O接口引脚定义
引脚 信号 说明 引脚 信号 说明
1 2L+ IO+24V 输入 2 2M IO+24V 参考地
3 EXI0 通用输入 4 EXI1 通用输入
5 EXI2 通用输入 6 EXI3 通用输入
7 EXI4 通用输入 8 EXI5 通用输入
2-7
引脚 信号 说明 引脚 信号 说明
9 EXI6 通用输入 10 EXI7 通用输入
11 EXI8 通用输入 12 EXI9 通用输入
13 EXI10 通用输入 14 EXI11 通用输入
15 EXO0 通用输出 1 16 EXO1 通用输出 2